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RAPORTI I AUDITUESVE LIGJORE
Ortakéve dhe Drejtimit té Shoqérisé “ INC .S.p.A” Degé e Shoqérisé sé huaj

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogéris¢ “INC S.P.A” (Degé e Shoggrisé sé& huaj),té cilat
pérfshijné Pasqyrén e Pozicionit Financiar me datén 31 Dhjetor 2024, Pasqyrén e t& Ardhurave
gjithpérfshirése, Pasqyrén e Ndryshimeve né Kapital dhe Pasqyrén e Flukseve t& Parasé pér vitin q&
mbyllet né kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave
kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paragesin né ményré té drejté, né t& gjitha aspektet materiale
pozicionin financiar t& Shogerise tregetare “INC S.P.A” (Degé e Shogérisé s& huaj), mé 31 dhjetor
2024, performancén financiare dhe rrjedhén e parasé pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me
Standardet Ndérkombetare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin ton& né& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t& detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shoqéria
n€ pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistét Kontabél t& Bordit Ndérkombétar pér Standartet e
Etik&s (Kodi i IESBA) bashk& me kérkesat e etikés q& jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare n& Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.
Ne besojmé q& evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin toné t& auditimit.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht€ pergjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Ndérkombetare t& Raportimit Financiar (SNRF), dhe pér kontrollin e
brendshém i cili, n& masén q& pércaktohet nga Drejtimi, &shté i nevojshém pér t& béré t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare pa anomali materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerssuar aftésiné e Shogqérisé
pér t& vazhduar né vijimési, duke dhé&né informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kang t&
b&jné& me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdojé Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetin, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale
pérveg sa mé sipér.

Pérgjegjésia e Audituesit

Objektivat tona jan€ qg té arrijmé nj& siguri t€ arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kan& anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& l&shojmé& njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin tong. Siguria e arésyeshme &shté& njé siguri e nivelit t& lart&, por nuk
gsht€ njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmong& njé anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet q& né ményré t& arésyeshme
t& influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.
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Pergjegjésia jon& &shté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin
ton€. Ne kryem auditimin n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde
kérkojn€ g€ ne t& respektojmé kérkesat etike dhe t& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me qé&llim
qé t& perfitojmé siguri t& arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk kané pasaktési materiale.Auditimi
pérfshin kryerjen e progedurave pér t& marré evidencé auditimi pér shumat dhe informacionet e
paraqitura n& pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré
dhe vlerésimin e rrezikut pér pasaktési materiale né& pasqyrat financiare, si rezultat i mashtrimit apo
gabimeve. N& bérjen e kétyre vlerésimeve mbi rrezikun, auditori :

- Identifikon dhe vleréson rrezikun e anomalive materiale n& pasqyrat financiare, planifikon dhe
kryen procedurat pérkatése té auditimit n& pérgjigje t& kétyre rrezigeve, si dhe merr evidenca té
mjaftueshme dhe t€ pérshtatshme pér t& krijuar njé bazé pér opinionin e tij.

- Siguron njohje t& kontrolleve t& brendshme t& aplikueshme pér procesin e auditimit me qéllim
hartimin e procedurave t& auditimit t& pérshtatshme sipas rrethanave , por jo pér t& shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t& Shoqérisé.

-Vler&son pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe te cmuarjeve kontabél t& kryera , si
dhe t& shénimeve shpjeguese pérkatése t& hartuara nga Drejtimi.

-Shprehet né& lidhje me parimin e vijimésisé bazuar né evidencat e siguruara gjaté auditimit, nése njé
pasiguri materiale ekziston dhe q& mund té& shkaktojé dyshime t& réndésishme mbi aftésiné e
Shoqeris€ pér t€ vijuar veprimtaring. N& rast se arrihet né pérfundimin q& njé pasiguri materiale
ekziston, audituesi &shté i detyruar té& shprehet n& raportin e auditimit me referencé né shénimin
shpjegues pérkatés , ose nése shénimet shpjeguese jané t& papérshtatshme , t& modifikojé opinionin e
tij pér pasqyrat financiare.

-Vler&son paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe t& shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfagésojné drejt transaksionet dhe ngjarjet né ményré q& té arrijné paragitjen e
drejté.

Gjaté auditimit auditori komunikon me personat pérgjegjés t& ngarkuar pér drejtimin e Shogérisg, dhe
i bén t€ ditur Drejtimit pérvecse céshtjeve t& tiera edhe géllimin dhe kohén e planifikuar t& auditimit
dhe gjetjet kryesore t€ auditimit.Ne besojmé se evidencat e auditimit q& kemi marré ofrojné baza t&
arsyeshme pér dhénien e opinionit toné t& auditimit.

29 MARS 2025
Tirang, Shqipéri
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INC S.p.A. — Degé e shoqérisé sé huaj
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2024

(té gjitha shumat jané té shprehura né Lek)

AKTIVET

Aktive afatgjata materiale, neto
Aktivet me t€ drejté pérdorimi, neto
Aktive tatimore t€ shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

Parapagime furnitoré

Inventari

TE drejta té arkétueshme nga
aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera
Té drejta t€ arkétueshme tatimore dhe
t€ tjera

Mjete monetare dhe ekuivalentét e
tyre

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI

Kapital aksionar
(Humbja) e akumuluar
Fitimi/(Humbja) e vitit
Totali i kapitalit

DETYRIMET

Huamarrje nga Shoqéria mémé
Detyrime qiraje afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata

Té& pagueshme pér aktivitetin e
shfrytézimit dhe té tjera

TE pagueshme pér punonjésit dhe
detyrime t€ tjera tatimore
Parapagime te marra

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

10

Mé 31 dhjetor 2024 Mé 31 dhjetor 2023
6,590,745 5,184,490
6,590,745 5,184,490

16,936,201 62,462,081
82,526,409 7,665,720
1,158,142,731 868,379,007
6,559,256 16,903,936
247,848,516 425,676,731
1,512,013,113 1,381,087,475
1,518,603,858 1,386,271,965
595,923,387 46,874,481
375,080,827 549,048,906
971,004,214 595,923,387
546,673,277 700,064,964
926,368 90,283,612
547,599,644 790,348,577
1,518,603,858 1,386,271,965

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 16 té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




INC S.p.A. — Degé e shoqérisé sé huaj

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2024

(té gjitha shumat jané té shprehura né Lek)

Pér vitin e

Pér vitin e

Shénime mbyllur mé mbyllur mé
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

e 11 2,431,125,060 3,334,129,002
shfrytézimit
T€ ardhura t€ tjera 367,986 -
Totali i té ardhurave 2,431,493,046 3,334,129,002
Léndg e par€, puntori dhe materiale
e ainiade 12 (1,876,652,972) (2,609,565,012)
Shpenzime personeli 13 (9,426,968) (7,879,512)
Shpepz1me amQﬂlzlnu pér aktivet 5 (1,152,056) (1,048,422)
afatgjata materiale
Shpenzime t€ tjera t€ shfrytézimit (78,856,855) (60,213,716)
Shpenzime financiare, neto 14 (19,662,924) (9,482,452)
Totali i shpenzimeve (1,985,751,775) (2,688,189,114)
Fitimi / (Humbja) para tatimit 445,741,270 645,939,889
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (70,660,444) 96,890,983
Fitimi / (Humbja) e vitit 375,080,827 549,048,906
Totali i té ardhurave 375,080,827 549,048,906

gjithépérfshirése pér vitin

Pasqyrat financiare té Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 jan€ aprovuar nga Drejtimi i
Shogérisé dhe jan€ nénshkruar nga:

Lucio Maria Perilli

INCS.
BRANCH AE BANIA
'L_j\_J

Bulevardi “Deshmoret e Kombit”
Ku‘lat Binjake, Kulla Nr.2, Kati 10
Wirana 1001, - ALBANIA

NPT LS 1’200?&!% ég{
CVO

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet
shpjeguese né faqet 5 deri né 16 té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Roberto Russo

X INCS.p
par "
<8¢

BRANCH ALB ‘\JA
\/

Bulevardi “Deshmoretle Kombit”
Kullat Binjake, Kulla Ny Kati 10
Tirana 1001, - ALB \N!A
NIPT: 1913300240

Pérfaqésuesit ligjor
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INC S.p.A. — Degé e shoqérisé sé huaj
Pasqyra e fluksit t&¢ mjeteve monetare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(té gjitha shumat jane te shprehura ne Lek)

Pér vitin e
Shénime mbyllur mé
31 dhjetor 2024

Pér vitin e
mbyllur mé
31 dhjetor 2023

Aktiviteti operativ

Fitimi / (Humbja) e periudhes 375,080,827
Rregullimet pér shpenzimet

jomonetare:

'Amort1z'1m1 i aktiveve materiale dhe 1,152,056
jomateriale

Zgra jo monetaré

Fitime nga shitja e aktiveve materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénié/(Rritje) né t&€ drejtat e
arkétueshme pér aktivitetin e
shfrytézimit

Rritje/(Rénie) n€ parapagime

Rritje n€ shpenzimet e shtyra
Rritje/(Rénie) né t&€ pagueshme pér
aktivitetin e shfrytézimit dhe t€ tjera
Rritje né t€ pagueshme pér shpenzime
t€ konstatuara

Rénié/(Rritje) n€ inventaré

Fluksi i mjete monetare
gjeneruar/(pérdorur) nga
aktiviteti operativ

Blerje e aktiveve afatgjata materiale
Té arkétueshme nga shitja e aktiveve
afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i
pérdorur né aktivitetin investues
Huamarrje nga Shoqéria mémé
Detyrimi i qirasé

Fluksi i mjeteve monetare
gjeneruar nga aktiviteti financues
Rritja/(Rénie) neto né mjete
monetare dhe ekuivalentét e tyre
Mjete monetare dhe ekuivalentét e
tyre né fillim té& vitit

Mjete monetare dhe ekuivalentét e
tyre né fund té vitit

(233,893,164)

(153,391,687)

(89,357,246)

(74,860,689)

549,048,906

1,048,422
(102,500)

(515,898,178)

(736,156,355)

(7,665,720)

(175,269,904)

(709,725,426)

(2,558,311)

(1,877,928)

(2,558,311)

(1,877,928)

(177,828,215)

(711,603,354)

425,676,731

1,137,280,085

247,848,516

425,676,731

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 16 té

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




INC S.p.A. — Degé e shoqérisé sé huaj
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(té gjitha shumat jané té shprehura né Lek)
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

INC S.p.A. — Degé e shoqérisé sé€ huaj (“Shoqéria”) &shté regjistruar prané Qendrés Kombétare té
Biznesit me NIPT 1.91330024U, né datén 30 janar 2019, me numér rregjistrimi fillestar CN-080081-
01-19. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit “Pér Shoqérité tregtare” i
ndryshuar dhe nga statuti i saj. Objekti i aktivitetit t&€ Shoqérisé konsiston né ndértues, si kontraktor i
pergjithshem dhe promoter drejtpérdrejt apo népérmjet shoqgerive te tjera.

Adresa e selisé sé Shogérisé éshté Bulevardi Déshmorét e Kombit, Kullat Binjake, Kulla Nr.2, Kati 10,
Tirané. Adresa dytesore e Shogérisé eshte: Tirane Vore - Mugaj - Rikonstruksion i linjés hekurudhore
Durrés - Tirané dhe ndertim i linjes se re hekurudhore per ne Aeroportin Ndérkombétar té Rinasit -
Tirane, Nr Pasurie 142/14, volumi 5, Fage 197, Zona Kadastrale 2726.

Shoqéria éshté Degé e shoqérisé sé huaj INC S.p.A. me seli né Torino, Itali. Aktiviteti ekonomik i
Shoqérisé Mémé konsiston né zhvillimin e projekteve te réndésishme publike italiane né fushén e
ndértimit industrial, civil dhe infrastrukturés.

Pérfagésues ligjor te Shoqérisé€ jane Z. Lucio Maria Perilli dhe Z. Roberto Russo.
2. BAZA E PERGATIJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar
(SNRF).

2.2 Baza e matjes
Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur bazuar né€ koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila ésht€ edhe monedha funksionale dhe raportuese e
Shoqérisé.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-t€ kérkon qé Drejtimi té€ kryejé gjykime,
vlerésime dhe supozime té€ cilat ndikojné né aplikimin e politikave kontabé&l dhe shumave té raportuara
té aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té€ ndryshojné nga
kéto vlerésime. Vlerésimet dhe supozimet kryesore rishikohen né ményré t€ vazhdueshme.




INC S.p.A. — Degé e shoqgérisé sé huaj
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(té gjitha shumat jané té shprehura né Lek)

2. BAZA E PERGATITJES (VAZHDIM)

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén né t€ cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat
e ardhme nése ato ndikohen. Né vecanti, informacioni mbi elemente té réndésishém t€ vlerésimit té
pasigurisé dhe gjykimit kritik né aplikimin e politikave kontabé&l qé kané nj€ efekt shumé té réndésishém
né shumeén e njohur né pasqyrat financiare, pérshkruhet n€ shénimet shpjeguese pérkatése t€ pasqyrave
financiare.

Jeta e aktiveve afatgjata materiale: Vlerésimi i jetégjatésisé€ s€ dobishme t€ zérave té aktiveve afatgjata
materiale €shté njé ¢éshtje gjykimi bazuar né pérvojén me aktive t€ ngjashme. Pérfitimet ekonomike té
ardhshme té mishéruara né aktive konsumohen kryesisht népérmjet pérdorimit. Megjithaté&, faktoré té
tjeré, té tillé si vjetérimi dhe konsumimi teknik ose tregtar, shpesh rezultojné né zvogélimin e
pérfitimeve ekonomike té mishéruara né aktive. Menaxhimi vleréson jetégjatésin€ e mbetur t& dobishme
né pérputhje me kushtet aktuale teknike té aktiveve dhe periudhén e vlerésuar gjaté sé cilés aktivet pritet
té kené pérfitime pér Shoqériné. Faktorét kryesoré t€ méposhtém merren parasysh: (a) pérdorimi i
pritshém i aktiveve; (b) konsumimi i pritshém fizik, i cili varet nga faktorét operacionalé dhe programi
i mirémbajtjes; dhe (c) vjetérsimin teknik ose komercial q€ vjen nga ndryshimet né€ kushtet e tregut.

Tatimi mbi té ardhurat: Menaxhimi, pavarésisht pasigurisé s€ myjedisit tatimor shqiptar dhe
legjislacionit ekzistues né fuqi, beson se llogaritja e tatimit mbi t€ ardhurat éshté e pérshtatshme pér té
gjitha vitet tatimore bazuar né vlerésimin e shumé faktoréve, duke pérfshir€ interpretimet e ligjit tatimor
dhe pérvojén e méparshme, dhe se ¢do kontroll tatimor i ardhshém nuk do t€ keté njé efekt té
réndésishém né pozicionin financiar t€ Shoqéris€, rezultatet e operacioneve ose flukset monetare.
Megjithaté, pér shkak té natyrés s€ ligjit pér tatimin mbi t&€ ardhurat, praktikave dhe udhézimeve té
lidhura me to, nuk éshté e mundur té jemi t€ sigurt se pozicioni aktual i ligjit tatimor do t€ mbetet i
pakund€rshtuar nga autoritetet tatimore.

2.5 Parimi i vijmésisé

NE datén e raportimit té€ pasqyrave financiare, Shoqgéria do t€ jeté€ n€ gjendje t& realizojé aktivet dhe t&
shlyejé detyrimet gjaté rrjedhjes normale té biznesit. Si rrjedhoj€, Shoqéria vazhdon t€ aplikojé parimin
e vijimésisé dhe kéto pasqyra financiare jané pérgatitur n€ baze té kétij parimi.

Gjithashtu, per géllime t& kétij vlersimi, Shogéria konsideron pozicionin financiar te Shoqérise méme,
obiektivat aktuale dhe aksesin n€ burimet financiare.

3.  POLITIKA Tk RENDESISHME KONTABEL

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen n€ monedhén funksionale me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kursi i kémbimit qé rezultojné nga kryerja e
transaksioneve té tilla dhe nga konvertimi i z€rave monetaré€ n€ monedhé t&€ huaj me kursin e fundit té
vitit jan€ njohur n€ pasqyrén e performances.

Zérat jo monetaré nuk konvertohen né fund té vitit dhe maten n€ bazé té kostos historike (konvertohen
duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e transaksionit), pérveg zérave jo monetare t€ matur me vlerén
e drejté té cilét konvertohen me kursin e datés kur €shté pércaktuar vlera e drejté.

Kursi zyrtar i kémbimit sipas Bankés s€ Shqipéris€ né datén e raportimit, €shté si vijon:
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Kursi i kémbimit Kursi i kémbimit
mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
LEK. LR 98.15 103.88
USD/LEK 94.26 93.94

3.3 Aktivet afatgjata materiale
(i)  Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka. Kostoja historike pérfshin shpenzimet q¢ jané t& lidhura direkt
me blerjen e aktivit. Kosto e aktivit t& ndértuar veté pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte dhe
¢do kosto tjetér direkte t& lidhur me vénien e aktivit n€ kushtet e punés pér pérdorimin e parashikuar,
kostot e gmontimit dhe hegjen e pjeséve dhe restaurimin e zonés né té cilat ato jané vendosur dhe kostot
e huamarrjes t€ kapitalizuara pér aktivin.

(ii)  Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t€ njé zéri té€ aktiveve afatgjata materiale njihet n€ vlerén kontabél té zérit né
qofté sé éshté e mundur qé né t&€ ardhmen pérfitimet ekonomike t& pérfshira né até z& do t’i vijné
Shoqérisé dhe kostoja mund té matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve
afatgjata materiale njihen né pasqyrén e performancés kur ndodhin. Kostoja e zévendésimit t€ pjeséve
kryesore ose pérbérésve té sendeve t€ pronés, impianteve dhe pajisjeve kapitalizohet dhe pjesa e
zévendé€suar nxirret jasht€ pérdorimit.

(iii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale llogaritet duke pérdorur metodén lineare t€ amortizimit mbi

jetegjatésiné e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material, duke filluar nga dita e paré e muajit
né té cilin vihet né€ pérdorim. Normat e amortizimit t€ pérdorura nga Shoqéria jané si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Norma e Amortizimit
Automjete 20%
Mobilje dhe pajisje zyre 20%
Instalimi i sistemit I'T dhe pajisje kompjuterike 25%
Instalime teknike, makineri, mjete dhe pajisje teknike specifike, instrumente 20%

3.4 Aktivet afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jo materiale, té cilat konsistojné térésisht n€ programe kompjuterike, paragiten me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjen e akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka. Amortizimi
llogaritet ne 20% duke pérdorur metodén lineare. Jeta e dobishme dhe metoda e amortizimit rishikohen
né fund té ¢do periudhe raportimi dhe efektet e ndonjé ndryshimi né vlerésim rregjistrohen né bazé
prospektive.

3.5 Zhvlerésimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabél té aktiveve jo financiare t€ Shoqéris€, pérveg inventarit dhe tatimit t€ shtyré, jané
rishikuar né datén e raportimit pér t€ pércaktuar né€ qofté se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. N& qofté se
ndonjé tregues i tillé ekziston, atéheré llogaritet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga
zhvlerésimi njihet né qofté se vlera e mbartur e aktivit e kalon vlerén e rikuperueshme té tij. Humbjet
nga zhvlerésimi jan€ njohur né pasqyrén e performancés.
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Humbja nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé€ aktivi ose njésis€ sé tij gjeneruese t€ parasé,
tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen népérmjet t€ ardhurave té tjera
gjithépérfshirése. Njésia gjeneruese e paras€ €shté grupi mé i vogél i identifikueshém i aktiveve qé
gjeneron rrjedhje parash qé jané té pavarura nga aktivet dhe grupet e tjera. Shuma e rikuperueshme e
njé aktivi ose njé njésie gjeneruese té parasé, &shté vlera mé e larté midis vlerés né pérdorim dhe vlerés
sé drejté minus kostot e shitjes. Né vlerésimin e vlerés né pérdorim, rrjedhja e pritshme e ardhshme e
parasé éshté skontuar né vlerén aktuale duke pérdorur normén e skontimit qé reflekton vlerén aktuale
té parasé né treg dhe rreziqet specifike té aktivit. Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése ka tregues
g€ humbja nga zhvlerésimi nuk ekziston mé dhe q€ ka patur ndryshime né vlerésimet e pérdorura pér t€
pércaktuar vlerén e rikuperueshme.

3.6 Inventari
NEé bazé té politikave kontabél qé Shogéria zbaton, inventarét do t€ maten me vlerén mé t€ vogél midis

kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme €shté ¢mimi i vlerésuar i shitjes né
rrjedhén normale t€ biznesit minus kostot e vlerésuara pér pérfundimin dhe realizimin e shitjes.

Kosto pércaktohet duke pérdorur metodén “hyrje e par€, dalje e pare” (FIFO).

Kosto e inventaréve pérfshin té gjitha kostot e blerjes, kostot e transformimit dhe kosto té tjera té
ndodhura pér sjelljen e inventaréve né€ vendndodhjen dhe gjendjen aktuale.

Kosto € blerjes sé inventaréve pérfshin ¢gmimin e blerjes, taksat e importit dhe tatime té tjera (pérveg
atyre g€ njésia ekonomike i rikuperon nga autoritetet tatimore) dhe transportin, trajtimin dhe kosto t€
tjera q€ i ngarkohen drejtpérdrejt blerjes s€ zérave té inventaréve.

3.6 Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar &shté ¢do kontraté qé krijon njé aktiv financiar t€ nj€ njésie ekonomike dhe njé
pasiv financiar ose njé instrument kapitali t€ nj€ njésie ekonomike tjetér.

Aktiv Financiar

(i)  Njohja dhe matja fillestare

Aktivet financiare klasifikohen, né njohjen fillestare, si¢ maten mé pas me koston e amortizuar, vlerén
e drejté pérmes té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (VDATGJ) dhe vlerén e drejté pérmes fitimit ose
humbjes (VDFH).

Klasifikimi i aktiveve financiare né njohjen fillestare varet nga karakteristikat kontraktuale té fluksit t€
mjeteve monetare té pasurisé dhe modeli i biznesit t&€ Shogéris€ pér menaxhimin e tyre. Me pérjashtim
té t& arkétueshmeve tregtare g€ nuk pérmbajné njé komponent té réndésishém financimi ose pér té cilat
Shogéria ka aplikuar mjetin praktik, Shogéria fillimisht mat nj€ aktiv financiar né vlerén e tij t€ drejté
plus, né rastin e njé aktivi financiar jo me vlerén e drejté pérmes fitimit ose humbjes, kostot €
transaksionit. T& arkétueshmet tregtare € nuk pérmbajné njé komponent t€ réndésishém financimi ose
pér té cilin Shogéria ka aplikuar pérshtatshmériné praktike maten me ¢mimin e transaksionit té
pércaktuar né SNRF 15.

NE& ményré qé njé aktiv financiar té klasifikohet dhe matet me koston e amortizuar ose vlerén e drejté
pérmes té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (VDATGI), ai duhet t& krijojé flukse monetare qé jané
vetém pagesa té principalit dhe interesit mbi shumén e principalit t€ papaguar. Ky vlerésim referohet si
testi SPPI dhe kryhet né njé nivel instrumenti. Aktivet financiare me flukse parash q& nuk jan€ SPPI
klasifikohen dhe maten me vlerén e drejté pérmes fitimit ose humbjes, pavaré€sisht nga modeli i biznesit.




INC S.p.A. — Degé e shoqérisé sé huaj
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(té gjitha shumat jané té shprehura né Lek)

3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Instrumentat financiaré (vazhdim)

(i) Klasifikimi dhe matja vijuese
Pér qgéllime té€ matjes vijuese, aktivet financiare klasifikohen né katér kategori:

- Aktive financiare me kosto t€ amortizuar (instrumente borxhi);

- Asetet financiare me vleré té drejté pérmes té ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése (VDATGJ)
me riciklimin e fitimeve dhe humbjeve kumulative (instrumentet e borxhit);

- Asetet financiare té pércaktuara me vlerén e drejté pérmes té ardhurave té tjera gjithépérfshirése
(VDATG]) pa riciklim té fitimeve dhe humbjeve kumulative gjaté ¢regjistrimit (instrumentet e
kapitalit);

- Aktivet financiare me vleré té drejté pérmes fitimit ose humbjes (VDFH).

(iii)  Zhvlerésimi

Shoqéria njeh njé provizion pér humbjet e pritshme t€ kredisé€ pér té gjithé instrumentet e borxhit qé
nuk mbahen me vlerén e drejt€ pérmes fitimit ose humbjes.

(iv)  Fshirja

Aktivet financiare jané shlyer, térésisht ose pjesérisht, kur Shoqéria ka shteruar t&€ gjitha pérpjekjet
praktike pér arkétim dhe ka arritur né pérfundimin se nuk ka ndonjé pritje t€ arsyeshme té rikuperimit.
Fshirja pérfagéson njé ¢regjistrim. Shoqéria mund t€ fshijé aktivet financiare qé jané ende subjekt i
veprimtarisé sé arkétimit kur Shoqgéria kérkon t€ rikuperojé shumat qé i detyrohen sipas kontratés, por
megjithaté, nuk ka pritje t€ arsyeshme t€ rikuperimit.

v) Cregjistrimi

Shoqéria gregjistron njé aktiv financiar kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& flukseve t€ mjeteve
monetare nga aktivi financiar, ose transferon té drejtat pér t€ marré flukset kontraktuale t& parave n€ njé
transaksion né té cilin jané té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé s€ aktivit financiar jané

transferuar ose né té cilén Shogéria as transferon, as ruan né thelb t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet e
pronésis€ dhe nuk mban kontrollin e aktivit financiar.

Shoqéria hyn né transaksione me té cilat transferon aktivet e njohura né pasqyrén e pozicionit t€ saj
financiar, por ruan ose té gjitha ose né thelb té gjitha rreziqet dhe pérfitimet e aktiveve té transferuara.
NEé kéto raste, pasurité e transferuara nuk ¢regjistrohen.

Detyrimet financiare
(i) Njohja dhe matja fillestare

Detyrimet financiare klasifikohen, né njohjen fillestare, si detyrime financiare me vleré t€ drejt€ p€rmes
fitimit ose humbjes, hua dhe huazime, pagesa té pagueshme, ose si derivativé t€ pércaktuar si
instrumente mbrojtés né njé mbrojtje efektive, si¢ €shté e pérshtatshme.

Té gjitha detyrimet financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe, né rastin e huave dhe huazimeve
dhe té pagueshme, neto nga kostot e transaksionit q€ i atribuohen drejtpérdre;jt.

Detyrimet financiare t& Shoqéris€ pérfshijné tregti dhe té€ pagueshme té tjera.

(ii) Klasifikimi dhe matja pasuese
Matja e detyrimeve financiare varet nga klasifikimi i tyre, si¢ pérshkruhet mé poshté:

- Detyrimet financiare me vlerén e drejté€ pérmes fitimit ose humbjes;
- Detyrimet financiare me kosto t€ amortizuar (hua dhe huazime).

Shoqéria nuk klasifikon asnjé pasiv financiar n€ vlerén e drejté pérmes fitimit dhe humbjes.
(iii) Cregjistrimi

Njé pasiv financiar ¢regjistrohet kur detyrimi nén pasiv shkarkohet ose anulohet ose skadon.
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3.7 Instrumentat financiaré (vazhdim)

Kompensimi i instrumenteve financiare

Aktivet dhe pasivet financiare jané kompensuar dhe shuma neto &shté raportuar né pasqyrén e pozicionit
financiar vetém kur ekziston njé e drejté e zbatueshme nga ligji pér t€ kompensuar shumat e njohura,
dhe ekziston njé géllim g€ ose té shlyhet né njé bazé neto, ose t€ realizohet aktivi dhe shlyhet detyrimin
njékohésisht. Njé e drejté e tillé e shlyerjes (a) nuk duhet t€ varet nga njé ngjarje e ardhshme dhe (b)
duhet té jeté e zbatueshme ligjérisht né té gjitha rrethanat e méposhtme: (i) né rrjedhén normale té
biznesit, (ii) né rast t€ mospagimit dhe (iii) né rast t€ paaftésia paguese ose falimentimi.

3.8 Kapitali aksionar

Shogéria nuk éshté njé entitet ligjor i veganté dhe si pasojé nuk emeton instrumentat e veta té€ kapitalit.
Zyra Qendrore ka té€ drejtén té kérkojé riblerjen e investimit t€ vet n€ Degé né mjete monetare. Ky
detyrim pér té paguar i jep shtysé njé detyrimi pér vlerén aktuale t€ shumés sé€ riblerjes. Nuk éshté
praktike pér té pércaktuar shumén ekzakte t€ kétij detyrimi ndérkohé& qé €shté e panjohur kur dhe nése
Zyra Qendrore do t€ kérkojé riblerjen. Si nj€ praktiké e pérshtatshme, Dega mat ‘Fondet e mbetura qé
transferohen né Zyrén Qendrore’ me vlerén g€ aktivet neto mbarten né PPF sipas SNRF-ve.
Shpérndarjet e fitimit kundrejt Zyrés Qendrore njihen kur shpérndahen dhe pérfshihen n€ Pasqyrén e
Fitim/Humbjeve dhe ATGJ.

3.9 Transaksionet me palét e lidhura

Palét konsiderohet se jané té lidhura nése palét jané nén kontroll t€ pérbashkét ose nése njéra palé ka
aftésiné t€ kontrollojé palén tjetér ose mund t€ ushtrojé ndikim t€ konsiderueshém ose kontroll té
pérbashkét mbi palén tjetér né marrjen e vendimeve financiare dhe operative. Né shqyrtimin e secilés
marrédhénie té mundshme t€ palés sé€ lidhur, vémendja i drejtohet pé€rmbajtjes s€¢ marrédhénies, jo
thjesht formés juridike. Gjaté vitit Dega ka kryer transaksionin me palét e lidhura.

3.10 Njohja e té ardhurave

Té€ ardhurat njihen me vlerén e drejté té vlerés s€ marr€ apo té arkétueshme dhe pérfagésojné llogarité
e arkétueshme pér mallrat e furnizuar minus zbritjet tregtare, kthimet dhe tatimin mbi vlerén e shtuar.
Shogéria i njeh t€ ardhurat kur shumat mund t€ maten me besueshméri; kur arkétimi i pérfitimeve
ekonomike éshté i mundur dhe kur pérmbushen kritere specifike t€ transferimit t€ rreziqgeve dhe
pérfitimeve tek klienti i shoqéris€ (klienti zoteron kontrollin e mallrave).

Asetet e kontratés

Njé aktiv i kontratés &shté e drejta ¢ vlerésimit né kémbim té mallrave ose shérbimeve té transferuara
te klienti. Nése Shogéria kryen duke transferuar shérbime te njé€ klient para se klienti t€ paguajé shumén
ose para se té paguhet pagesa, nj€ aktiv i kontraté€s njihet pér shumén e fituar q€ éshté e kushtézuar.

Té arkétueshmet tregtare

Njé e arkétueshme njihet nése njé shumé qé éshté e pakushtézuar duhet t€ paguhet nga klienti (d.m.th.,
kérkohet vetém kalimi i kohés para se t€ kryhet pagesa e shumés).
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Detyrimet e kontratés

Njé detyrim i kontratés éshté detyrimi pér té transferuar mallra ose shérbime tek njé klient pér t€ cilin
Shoqéria ka marré shpérblim (ose njé shumé e shumés éshté e pagueshme) nga klienti. Kur klientét
paguajné konsideraté para se Shoqéria té transferojé mallra ose shérbime te konsumatori, detyrimet e
kontratés né€ formén e parapagimeve njihen kur pagesa kryhet.

3.11 Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera operative pérfshijné t& ardhura qé nuk gjenerohen rregullisht gjaté rrjedhés normale
t& aktivitetit ekonomik, pérfshiré fitimet nga shitja e elementeve t& aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale etj.

3.12 Pérfitimet e punonjésve

Shoggéria, né rrjedhén normale té biznesit té saj, bén pagesa né emér té saj dhe né emér t€ punonjésve té
saj pér té kontribuar pér pensionet e detyrueshme sipas legjislacionit vendor. Kostot e béra n€ ngarkim
té Shogérisé ngarkohen né fitim dhe humbje kur ndodhin.

3.13 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérbéhet nga tatimi i periudhés dhe tatimi i shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né
pasqyrén e performancés, pérveg rasteve kur lidhet me zéra t€ njohur direkt né kapital ose né t€ ardhura
té tjera gjithépérfshirése.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t’u paguar apo arkétuar mbi fitimin e tatueshém apo
humbjen fiskale té vitit, duke pérdorur normat e tatimeve g€ kané hyré ose do té hyjné né€ fuqi deri né
datén e raportimit dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém t& lidhur me vitet e méparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2024 &shté 15% (2023: 15%).

3.14 Provigjonet

Provizionet njihen kur si rezultat i ngjarjeve né t€ kaluarén, Shoqéris€ i lindin detyrime (ligjore ose
konstruktive) té cilat mund té parashikohen me besueshméri dhe &shté e mundur qé t€ ndodhé njé dalje
e pérfitimeve ekonomike pér shlyerjen e detyrimit. Nése efekti &shté material, provizionet jané
pércaktuar duke u zbritur vlerén e pritshme t€ rrjedhés sé mjeteve monetare t€ skontuara me nj€ normé
para tatimit q& reflekton vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe rreziget specifike
té& detyrimeve. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé mundesi q€ njé rrjedhje
burimesh qé& pérfshin pérfitime ekonomike pér shlyerjen e detyrimit, t€ jeté e nevojshme pér mbylljen e
detyrimit, provizionet rimerren. Provizionet pérdoren vetém pér qéllimin pér té cilin jan€ njohur
fillimisht. Nuk njihet provizion pér humbjet e ardhshme operative.

3.15 Angazhime dhe detyrime t€ kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare por jepet informacion né shénime té
pasqyrave financiare, pér aq kohé gqé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime
ekonomike éshté e largét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare por jepet informacion
shpjegues pér aq kohé sa ekziston mundésia e hyrjes s€ pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t&
kushtézuara njihet si provizion, nése éshté e mundshme g€ ngjarjet e ardhshme t€ konfirmojné qé€ njé
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3. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t&€ béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés
s€ humbjes.

3.16 Ngjarjet pas datés sé& raportimit

Drejtimi i Shoqérisé nuk éshté né dijeni t& ndonjé ngjarje q€ ka ndodhur pas datés s€ raportimit, té cilat
kérkojné shénime informative shtesé apo rregullime n€ informacionin shpjegues t€ kétyre pasqyrave
financiare.

4., MENAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

Detyrimet kryesore financiare té Shogérisé, pérbéhen nga detyrimet tregtare dhe té tjera t€ pagueshme.
Qéllimi kryesor i kétyre detyrimeve financiare &shté financimi i veprimtarisé s€ Degés dhe sigurimi i
garancive pér t€ mbéshtetur operacionet e saj.

Aktivet kryesore financiare t€ Shoqérisé pérfshijné llogarité e tjera t&€ arkétueshme, llogarité e
arkétueshme tregtare dhe té tjera, dhe paraté dhe depozitat afatshkurtra qé rrjedhin drejtpérdrejt nga
operacionet € saj.

Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut té tregut, rrezikut té kredisé dhe rrezikut té likuiditetit t&
paragitur mé poshté. Drejtuesit e larté t€ Shoqéris€¢ mbikéqyrin menaxhimin e kétyre rrezigeve.
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(té gjitha shumat jané té shprehura né Lek)
6. Té drejta té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit dhe t€ tjera
Té drejta té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen nga sa méposhté:

Mé 31 dhjetor 2024 Mé 31 dhjetor 2023

Hekurudha Shqiptare 1,158,142,731 -
Albanian Railway JSC - 845,587,874
ECM - 22,771,659
ALB-STAR - 19,474
Total 1,158,142,731 868,379,007

Gjaté periudhés raportuese, té drejta té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit jané térésisht té
lidhura me Kontratat kryesore t€ Shoqérisé.

7. Shpenzime té shtyra dhe té drejta té arkétueshme

Té& drejtat e arkétueshme tatimore dhe té tjera mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen nga sa méposhté:
Mé 31 dhjetor 2024 Mé 31 dhjetor 2023

Parapagime furnitoré 16,936,201 62,462,081
Total 16,936,201 62,462,081

8. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét me to mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen si méposhté:

Mé 31 dhjetor 2024 Mé 31 dhjetor 2023
Banka
né valuté 214,961,593 312,378,946
né monedhé lokale 32,786,675 113,216,264
Arka ne Lek 100,247 81,521
Total 247,848,516 425,676,731

Shogéria zotéron mjete monetare dhe ekuivalentét e saj né llogarité rrjedhése bankare né euro dhe
leké prané bankave OTP Albania dhe Raiffeisen Albania.

9. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit dhe té tjera

Té& pagueshmet pér aktivitetin e shfrytézimit deri mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen nga sa méposhté:
Mé 31 dhjetor 2024 Mé 31 dhjetor 2023

Té pagueshme ndaj paléve té treta 546,673,277 700,064,964

Total 546,673,277 700,064,964

Llogarité e pagueshme konsistojné kryesisht né detyrimin ndaj furnitoréve té tjeré pér punime,
shpenzime dhe shérbime t€ ndryshme.
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10. T€é pagueshme pér punonjésit dhe detyrime té tjera tatimore

Té pagueshme pér punonjésit dhe detyrime té tjera tatimore deri mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen nga
sa méposhté:

Mé 31 dhjetor 2024 Mé 31 dhjetor 2023
Paga dhe shpérblime - 759,385
Detyrime tatimore 926,368 89,524,277
Total 926,368 90,283,612

11. T€é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2024 pérbéhen nga sa
méposhté:

Pér vitin Pér vitin

e mbyllur mé e mbyllur mé

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

T€ ardhura nga shfrytézimi 2,431,125,060 3,334,129,002
Total 2,431,125,060 3,334,129,002

12. Léndé e paré, puntori dhe materiale t&€ konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen nga
sa méposhté:

Pér vitin Pér vitin

e mbyllur mé e mbyllur mé

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Situacione nenkontraktoret 1,876,652,972 2,609,565,012
Total 1,876,652,972 2,609,565,012

Shogéria ka njohur né shpenzime t€ periudhés situacionimet e lidhura me kontratén.
13. Shpenzime té personelit

Shpenzime té personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen nga sa méposhteé:

Pér vitin Pér vitin

e mbyllur mé e mbyllur mé

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Pagat e punonjésve 8,342,697 7,005,674
Sigurime Shogérore e shéndetsore 1,084,271 873,838
Total 9,426,968 7,879,512

15



INC S.p.A. — Degé e shoqérisé sé huaj
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14. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare (neto) pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen nga
sa méposhté:

Pér vitin Pér vitin
e mbyllur mé e mbyllur mé
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Shpenzime interesi
Interesa bankare 5,128,465 1,051,147
Total 5,128,465 1,051,147
Té ardhura nga kémbimet valutore
Fitim nga kémbimet valutore - -
Humbje nga kémbimet valutore 14,534,460 8,431,306
Total 19,662,924 9,482,452

15. Angazhimet dhe Pasigurité

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qé kérkojné paraqitje ose korrigjim né€ pasqyrat financiare.

16. Ngjarje pas datés s€ raportimit

Nuk ka ngjarje té€ tjera pas datés sé raportimit qé kérkojné veprime rregulluese ose shénime
shpjeguese pérvegse sa detajuar mé lart.
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